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Rådhus Allé 7, 2860 Søborg 
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25-04-2024 

J. nr. 23-1-07.01.00-Ø54  

 

Ansøgning om optagelse i Indsamling på Tværs I/S 

 

Til Kommunalbestyrelserne i Ishøj, Vallensbæk, Albertslund og 

Ballerup 

 

Gladsaxe Kommune ansøger hermed om optagelse i Indsamling på 

Tværs I/S og i forlængelse heraf medejerskab af 

Ressourceindsamling A/S pr. 1.1.2025. 

 

Gladsaxe Byråd besluttede i 2021 at hjemtage indsamlingen af 

affald. Der blev herefter igangsat klargøring af mandskabs- og 

kontorfaciliteter samt etablering af el-ladeinfrastruktur på 

Turbinevej 12 og skrevet kontrakt på levering af elbiler til 

indsamling.  

 

I august 2022 indgik en bred kreds af Folketingets partier en aftale 

om at selskabsgøre kommunernes levering af affaldsydelser. Det 

førte til en byrådsbeslutning om at undersøgerne mulighederne for 

et samarbejde med jer i Indsamling på Tværs (IPT). Jeg vil gerne 

kvittere for det gode samarbejde, der siden har været med jer om at 

få belyst perspektiverne i Gladsaxe Kommunes eventuelle 

indtræden i selskabet. 
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I Gladsaxe Kommune deler vi de grundlæggende værdier om 

arbejdsmiljø, miljø og klima, der er præsenteret i ejerstrategien for 

IPT. Samtidig har undersøgelsen af samarbejdsmulighederne vist, at 

der vil være fælles gevinster ved, at Gladsaxe Kommune indtræder. 

Antallet af årlige tømninger vil stige fra 2,5 mio. til 4,1 mio., og der 

vil være mulighed for fælles brug af administrativt personale og 

optimering af udnyttelsen af biler til indsamling.  

 

Som nævnt var vi kommet langt i forberedelserne til hjemtagning af 

affaldsindsamlingen, før overvejelserne om indtræden i IPT blev 

aktuelle. Vi har derfor etableret mandskabs- og kontorfaciliteter 

samt investeret i el-ladeinfrastruktur på Turbinevej 12. Det er 

glædeligt, at undersøgelsen har vist, at det kan give mening for IPT 

at udnytte faciliteterne som en af de tre lokationer i den fremtidige 

indsamling. 

 

Gladsaxe Kommune har underskrevet kontrakt med Ejner Hesse om 

levering af elbiler til indsamling af affald. Kontrakten vil ved 

indtræden skulle overdrages til Ressourceindsamling A/S (RI).  

 

Bestyrelsen for IPT I/S godkendte 28.02.2024 følgende principper 

for optagelse af Gladsaxe Kommune:  

1. Kommunerne kan efter eget valg tilkøbe ydelser i RI 

2. Kommunerne betaler for ydelser ud fra deres ressourcetræk i 

RI 

3. Kommunernes ejerandel af IPT reguleres årligt ud fra den 

enkelte kommunes samhandel med RI 
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4. Hver kommune har én bestyrelsespost i såvel IPT som RI 

5. RI´s ydelse udvides med tømning af molokker 

6. RI´s ydelser udvides med kundeservice for Gladsaxe Kommune 

7. Der arbejdes fra 2025 ud fra 3 lokationer: Farverland, 

Turbinevej og Ishøj 

Det er med anerkendelse af disse principper, at Gladsaxe Kommune 

hermed ansøger om optagelse i IPT I/S og RI A/S pr. 1.1.2025.  

 

Vi ser frem til, at I nu i ejerkommunerne tager stilling til vores 

anmodning, og håber på jeres positive tilbagemelding. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 
Trine Græse 

 


